
Smlouva o spolupráci v oblasti podpory podnikání 

Město Bruntál 
IČO 00295892 
se sídlem Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 1 
zastoupené Ing. Petrem Rysem, MBA, starostou 
(dále jako „Město Bruntál“) 

a 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
IČO 25379631 
se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, Ostrava, PSČ 708 00 
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1686 
zastoupena Mgr. Pavlem Csankem, předsedou představenstva 
(dále jako „Moravskoslezské inovační centrum Ostrava“ nebo jako „MSIC Ostrava“) 
 

 

Město Bruntál a Moravskoslezské inovační centrum Ostrava 

(dále společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné dohodě dle ustanovení § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o spolupráci v oblasti podnikání 

(dále jako „Smlouva“): 

 
I.  

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že Smluvní strany 

o si jsou vědomy významu podnikání pro dlouhodobou prosperitu ekonomiky Moravskoslezského 

kraje, včetně jeho vzdálených nemetropolitních oblastí ohrožených odchodem mladých 

obyvatel; 

o mohou být významnými iniciátory a hybateli procesu formování vhodného místního prostředí 

a příznivé atmosféry pro podnikání; 

o chtějí být společně silným a respektovaným partnerem usilujícím o rozvoj tzv. strukturálně 

znevýhodněných regionů; 

o vnímají strategický význam společného přístupu k diskusi a spolupráci s firmami, které jsou 

hlavními tvůrci pracovních míst a společné prosperity; 

uzavírají tuto Smlouvu s cílem zlepšovat podmínky pro zahájení a rozvoj podnikání na území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Bruntál, a to zejména prostřednictvím: 

o nabídky specializovaných poradenských služeb pro malé a střední podniky vycházejících 

z ověřené praxe v koučinkovém programu MSIC Expand; 

o inspirativních přednášek, seminářů a speed-dating akcí propojujících místní komunitu zájemců 

o zahájení podnikání; 

o koučinku a oponentury při přípravě a validaci podnikatelských plánů lidí zahajujících vlastní 

podnikání; 



o iniciace a rozvoje podnikavosti a kreativity obyvatel, zejména žáků, studentů a mladých lidí 

zvažujících podnikání jako alternativu ke kariéře zaměstnance. 

 

II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem Smlouvy je upravit některá práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i nastavit 

podmínky pro spolupráci v oblasti podpory podnikání na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Bruntál za účelem naplňování cíle formulovaného v článku I. Smlouvy.  

2.2. Jednotlivé aktivity pro rok 2020 jsou podrobně popsány v Příloze č.1 této Smlouvy. 

III.  
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1.  Město Bruntál se tímto zavazuje za účelem naplnění cíle formulovaného v článku I. Smlouvy  

a) poskytnout zaměstnancům MSIC Ostrava součinnost při propagaci služeb programů na podporu 

podnikání specifikovaný v příloze č. 1 (dále jen „Program na podporu podnikání“); 

b) aktivně vyhledávat vhodné kandidáty do Programu na podporu podnikání; 

c) aktivně vyhledávat informace o potencionálních kandidátech do Programu na podporu 

podnikání; 

d) nejpozději do 1. 3. 2020 posoudit potřebu vytvoření pracovního místa pro osobu se znalostí 

podnikatelského prostředí v regionu Bruntál, jež bude odpovědná za realizaci Programu 

na podporu podnikání; 

e) vyhradit finanční prostředky z rozpočtu Města Bruntál dle seznamu aktivit specifikovaném 

v Příloze č.1 této Smlouvy; 

f) Smluvní strany se zavazují obnovit jednání a aktualizovat výčet aktivit uvedených v příloze č. 1 

pro každý kalendářní rok a alokovat potřebné finanční prostředky z rozpočtu Města Bruntál. 

V případě nesplnění kteréhokoli z výše uvedených závazků není MSIC Ostrava povinen plnit své 

závazky dle odst. 3.2. Smlouvy. 

3.2.  Moravskoslezské inovační centrum Ostrava se tímto v rámci poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu pro Moravskoslezský kraj zavazuje za účelem naplnění cíle formulovaného 

v článku I. Smlouvy 

a) zajistit odborný dohled nad přípravou a průběhem Program na podporu podnikání; 

b) spolupracovat na řízení Programu na podporu podnikání, včetně administrativních 
povinností spojených s programem MSIC Expand či jeho obdobou; 

c) poskytnout projektovou dokumentaci k Programu na podporu podnikání; 

d) poskytnout propagační materiály k programu MSIC Expand či jeho obdoby; 



e) poskytnout součinnost při zapojení externích expertů z programu MSIC Expand či jeho 

obdoby; 

f) účastnit se vyhodnocení projektů realizovaných v rámci Programu na podporu podnikání; 

g) poskytovat informace o činnosti a jednotlivých akcích pořádaných MSIC Ostrava v Bruntále; 

h) spolupracovat při výběru, zaškolení a metodickém vedení zaměstnance zmíněného v článku 

3.1. písm. d); 

ch) poskytovat odborné poradenství, a to zejména poskytovat koučink subjektům zařazeným 

do Programu na podporu podnikání; 

3.3. V případě, že finanční prostředky poskytnuté ze strany Města Bruntál pro daný kalendářní rok 

specifikované v příloze č. 1 nebudou vyčerpány nejpozději do 31. 3. následujícího roku v celé 

výši, zavazují se Smluvní strany obnovit jednání o způsobu jejich následného užití. 

3.4.  Smluvní strany určují následující osoby odpovědné za realizaci Programu na podporu podnikání 

a) za Město Bruntál: XXXX XXXXX XXXXXXXX, pracovník pro podporu podnikatelských aktivit a 

propagaci města 

b) za Moravskoslezské inovační centrum Ostrava: XXXX XXXXXX XXXXXX 

 
IV. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1.  Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

4.2.  Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

4.3.  Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015., Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede Město Bruntál. 

 
V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 

se před podpisem této Smlouvy seznámily s jejím obsahem a bez výhrad s ním souhlasí, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy. 

5.2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či 

neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 



5.3. Jakýkoli spor, který vznikne ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude řešen jednáním mezi 

Smluvními stranami. Pokud Smluvní strany, poté co vynaložily přiměřené úsilí, nemohou vyřešit 

takový spor, bude tento řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

5.4. Smlouva, její výklad a otázky v ní neupravené se řídí českým právem. Není-li touto Smlouvou 

upraveno jinak, použijí se dispozitivní ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 

účinném znění. 

5.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

5.6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města svým usnesením č. 

1203/26R/2020. 

 

 

 

Ve …………………. dne ……………………… 

 
 

 
…………………………………………………  ………………………………………………… 

                               za Město Bruntál                              za Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
                    Ing. Petr Rys, MBA, starosta                                                    Mgr. Pavel Csank 

 
 
 


